
Z á p i s  č.1/2009 
ze zasedání Zastupitelstva obce v Hrobicích dne 25.2.2009 v zasedací místnosti OÚ  

(1.patro) 
 
Přítomni:  Dle prezenční listiny 
Ověřovatelé zápisu:   Ludmila Červenková, Pavel Červenka 
Zapisovatel:  Milena Kobylíková 
Zasedání řídil starosta obce ing. František Gajdošík 
 
Zastupitelstvo obce (ZO) jednohlasně schválilo program zasedání. 
 
1. Rozpočet obce na rok 2009 (návrh rozpočtu, schválení). 
2. CZECH POINT – schválení Podmínek rozhodnutí a poskytnutí dotace. 
3. Výletiště na Dubíčku – seznámení se současnou situací. 
4.Nový územní plán obce. 
5.Projednání ostatních záležitostí. 
 
ZO jednomyslně schválilo, že diskuse bude probíhat ke každému bodu zvlášť. 
K bodu 1 
ZO projednalo rozpočet na rok 2009, který přednesla účetní obce. 
Usnesení č.1/1/2009 
ZO jednomyslně schválilo rozpočet obce na rok 2009. 
Celkové příjmy – 7 426 tis. Kč 
Celkové výdaje – 4 752 tis. Kč. 
Rozdíl mezi příjmy a výdaji bude veden na položce 8115 – Financování. 
 
K bodu 2 
ZO projednalo Zákon č. 300/2008 Sb., o elektronické komunikaci mezi občany 
a úřady, který říká, že od 1.7.2009  bude povinností všech úřadů a institucí veřejné správy, 
právnických osob zapsaných v obchodním rejstříku a podnikatelů zřídit si elektronickou 
datovou schránku. Datová schránka nahradí doručování písemností formou obálek.  
Usnesení č.2/1/2009 
ZO jednomyslně schválilo Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace na CZECH POINT. 
 
K bodu 3  
Starosta obce seznámil ZO se stavem převodu pozemků v areálu „Dubíček“ z Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových na Obec Hrobice. ÚZSVM nechal zpracovat 
znalecký posudek, na základě kterého „Právní audit ÚP Brno“ schválil prodej pozemků 
parc.č.716/1 a 716/2 naší obci za cenu 420 000 Kč + bezesmluvní  pronájem za užívání 
v částce 5 Kč/m2/rok od 17.11.2007 do dne vkladu vlastnického práva na KN. 
 Obec již několikrát žádala o bezúplatný převod. Starosta obce  zpochybnil výši kupní ceny 
vzhledem k tomu, že „Československý stát –MNV Hrobice“ část pozemků tohoto areálu dne 
12.12.1979 vykoupil za cenu 1 200 Kč a zbylou část vyvlastnil. Rovněž stáří lesních dřevin ve 
znaleckém posudku neodpovídá realitě. Generální ředitel ÚZSVM pan ing. Miloslav Vaněk 
nám přislíbil, že dojde ještě k prošetření našich požadavků. Dne 18.2.2009 se dostavil 
zástupce  ÚZSVM z Brna, došlo k opětovné prohlídce těchto pozemků a konečné vyjádření 
nám bude sděleno. 
Usnesení č. 3/1/2009 
ZO vzalo na vědomí informace o převodu pozemků v areálu „Dubíček“. 
 



K bodu 4 
ZO projednalo pořízení nového územního plánu Obce Hrobice 
Usnesení č.4 /1/2009 
ZO jednomyslně schválilo dle § 6 odst.5 písm.a) a § 47 odst.5 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon) 
pořízení nového územního plánu Obce Hrobice. 
 
K bodu 5 
 
a) ZO projednalo měsíční odměny a příplatky neuvolněným zastupitelům obce dle přílohy 
    č. 1 k nařízení vlády č.37/2003, které vyšlo ve Sbírce zákonů č. 20/2009. 
    Usnesení č.5a/1/2009 
   ZO schválilo (6 hlasů pro, 2 se zdrželi hlasování) měsíční odměny u neuvolněných  
   zastupitelů dle přílohy č. 1 k nařízení vlády č.37/2003 ve znění pozdějších předpisů.  
   výše odměny je stanovena dle tabulek za výkon funkce a jednonásobek příplatku dle  
   počtu obyvatel. Odměny a příplatky budou vypláceny od 1.2.2009 všech. 
 
b) ZO projednalo bezúplatný převod pozemků pod místními komunikacemi z  ÚZSVM  
    na Obec Hrobice. Jedná se o pozemky parc. č. 141/1,141/36,158/27, 158/32, 333/2. 
   Tento převod jsme schválili již v roce 2003, ale protože ÚZSVM-odloučené pracoviště Zlín 
  „nefunguje“, museli jsme se vyjádřit ještě jednou. 
   Usnesení č.5b/1/2009 
  ZO jednomyslně schválilo doložku o bezúplatném převodu pozemků pod místními    
  komunikacemi z ÚZSVM na Obec Hrobice (parc. č. 141/1, 141/36, 158/27, 158/32 a 333/2). 
 
c) Starosta obce informoval ZO o restaurování kříže před obecním úřadem a sochy        
   P.M.Sedmibolestné v kapli. Práce bude provádět p. Hradilová (restaurátorka). 
   Obec žádá na tuto opravu dotaci z Fondu kultury Zlínského kraje. 
   Usnesení č.5c/1/2009 
   ZO vzalo na vědomí informace o restaurování kříže před obecním úřadem a sochy P.M. 
   Sedmibolestné v kapli. 
 
  d) ZO projednalo vydání Změny č. 7 ÚPN SÚ Hrobice  - opatření obecné povahy č.1/2009. 
    Usnesení č.5d/1/2009 
    ZO jednomyslně vydalo ve smyslu ustanovení § 6 odst.5 písm.c) stavebního zákona za  
    použití ustanovení § 43 odst.4 stavebního zákona, v souladu s ustanovením  § 171až 174 
    zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění zákona č. 413/2005 Sb., ust.§ 13 a přílohy č.7 
    vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací  
    dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, formou Opatření obecné 
    povahy č. 1/2009 – změnu č. 7 Územního plánu sídelního útvaru Hrobice  - vymezení  
    ploch pro individuální bydlení v lokalitách B15, B16, B17. 
 
e) Zdeněk Huňa informoval o zaměření chodníků vedle hlavní silnice a o problémech při 
    jednání se správci hlavní komunikace v obci. 
    Usnesení č. 5e/1/2009 
    ZO vzalo na vědomí informace o zaměření chodníků vedle hlavní silnice.  
 
f) Starosta obce informoval, že Obec Hrobice podá žádost o poskytnutí podpory v rámci 
    „Podprogramu vodohospodářská infrastruktura v obcích Zlínského kraje“ ( PF 01-09), 
    kterou vyhlásil Zlínský kraj. Cílem projektu je zpracování projektové dokumentace 



    v rozsahu pro územní řízení v oblasti čištění odpadních vod z obce. 
    Zastupitelstvo obce projednalo vyčlenění finančních prostředků na spolufinancování tohoto 
    projektu. 
    Usnesení č. 5f/1/2009 
    ZO jednomyslně schválilo spolufinancování Obce Hrobice na projektu Zlínského kraje 
    „Podprogram vodohospodářská infrastruktura v obcích Zlínského kraje“ (PF 01-09). 
        
g) P. Ludmila Červenková informovala ZO o rozšíření kulturně - školské komise o nové členy 
    (Jiří Řezník, Andrea Červenková, Táňa Chvalová).   
   Usnesení č.5g/1/2009 
   ZO vzalo na vědomí zprávu o rozšíření kulturně školské komise o p. Jiřího Řezníka,  
   p. Andreu Červenkovou a Taťánu Chvalovou. 


